cevap olarak değerlendirilebilir.

Matüridi'nin adalet ve lütuf şeklinde sınıflandırdığı hikmet anlayışı zemininde

şekillenen inayet fikriyle kendisiyle aynı dönemde yaşayan birbirlerinden haberdar

olup olmadıklarına dair bir çıkarımda bulunmanın pek mümkün olmadığı Farabi'nin

(ö. 339/950) inayet düşünce arasında benzerlikler dikkat çekicidir. Nitekim Farabi,

inayet kavramı yerine adl kavramını kull~nmış ve onu cömertlikle zenginleştirerek

bir inayet anlayışı ortaya koymuştur. O, metafizik sistemi içerisinde varlık verme­

yi cömertlik olarak görürken; her varlığın rütbesine göre varlıktan payını alması­

. yi ihmal etmemektedir. 19 Matüridi'nin adalet ve lütuf diye ikiye ayırdığı hikmet
kavramı da Farabi'nin yukarıda zikredilen düşünceleriyle benzerlik arz etmektedir.
Bununla birlikte adalet ve cömertliği ya da adalet ve lütfu inayet kavramı altında

açıkça dile getiren ise İbn Sina (ö. 428/1037) olmuştur.20

Matüridi ve Farabi arasında felsefenin en temel konularından olan inayet, hik­
met ve adalet anlayışları noktasında görülen bu benzerlik felsefe ve kelamın aynı

ortak noktada buluşabileceğini, kesin çizgilerle birbirinden ayrılmadığını göster­

mektedir.